2354235   11/2008
2
8
3
9
8
0
1

(3)
Мощность,
рассеива-
емая при
ном. токе
Ном. ток
(1)
Макс.
переход-
ный ток.
(1) (4)при
200 В
при
240 В
кВт л.с. A A кВА A Вт A A
0.18 0.25 3.0 2.5 0.6 10 24 1.5 2.3 ATV312H018M2(5) 3
0.37 0.5 5.3 4.4 1.0 10 41 3.3 5.0 ATV312H037M2(5) 3
0.55 0.75 6.8 5.8 1.4 10 46 3.7 5.6 ATV312H055M2(5) 4
0.75 1 8.9 7.5 1.8 10 60 4.8 7.2 ATV312H075M2(5) 4
1.1 1.5 12.1 10.2 2.4 19 74 6.9 10.4 ATV312HU11M2(5) 6
1.5 2 15.8 13.3 3.2 19 90 8.0 12.0 ATV312HU15M2(5) 6
2.2 3 21.9 18.4 4.4 19 123 11.0 16.5 ATV312HU22M2(5) 7
Двигатель Сеть Преобразователь № по каталогу Габа-
ритМощность,
указанная на
заводской

(3)
Мощность,
рассеива-
емая при
ном. токе
Ном. ток
(1)
Макс.
переход-
ный ток.
(1) (4)при
200 В
при
240 В
кВт л.с. A A кВА A Вт A A
0.18 0.25 2.1 1.9 0.7 10 23 1.5 2.3 ATV312H018M3 1
0.37 0.5 3.8 3.3 1.3 10 38 3.3 5.0 ATV312H037M3 1
0.55 0.75 4.9 4.2 1.7 10 43 3.7 5.6 ATV312H055M3 2
0.75 1 6.4 5.6 2.2 10 55 4.8 7.2 ATV312H075M3 2
1.1 1.5 8.5 7.4 3.0 10 71 6.9 10.4 ATV312HU11M3 5
1.5 2 11.1 9.6 3.8 10 86 8.0 12.0 ATV312HU15M3 5
2.2 3 14.9 13.0 5.2 10 114 11.0 16.5 ATV312HU22M3 6
3 3 19.1 16.6 6.6 19 146 13.7 20.6 ATV312HU30M3 7
4 5 24 21.1 8.4 19 180 17.5 26.3 ATV312HU40M3 7
5.5 7.5 36.8 32.0 12.8 23 292 27.5 41.3 ATV312HU55M3 8
7.5 10 46.8 40.9 16.2 23 388 33.0 49.5 ATV312HU75M3 8
11 15 63.5 55.6 22.0 93 477 54.0 81.0 ATV312HD11M3 9
15 20 82.1 71.9 28.5 93 628 66.0 99.0 ATV312HD15M3 9
10 BBV46390  04/2009
Каталожные номера преобразователей частоты (продолжение)
Трехфазное напряжение питания: 380-500 В, 50/60 Гц
Трехфазный двигатель 380-500 В

(3)
Мощность,
рассеива-
емая при
ном. токе
Ном. ток
(1)
Макс.
переход-
ный ток.
(1) (4)при
380 В
при
500 В
кВт л.с. A A кВА A Вт A A
0.37 0.5 2.2 1.7 1.5 10 32 1.5 2.3 ATV312H037N4(5) 6
0.55 0.75 2.8 2.2 1.8 10 37 1.9 2.9 ATV312H055N4(5) 6
0.75 1 3.6 2.7 2.4 10 41 2.3 3.5 ATV312H075N4(5) 6
1.1 1.5 4.9 3.7 3.2 10 48 3.0 4.5 ATV312HU11N4(5) 6
1.5 2 6.4 4.8 4.2 10 61 4.1 6.2 ATV312HU15N4(5) 6
2.2 3 8.9 6.7 5.9 10 79 5.5 8.3 ATV312HU22N4(5) 7
3 3 10.9 8.3 7.1 10 125 7.1 10.7 ATV312HU30N4(5) 7
4 5 13.9 10.6 9.2 10 150 9.5 14.3 ATV312HU40N4(5) 7
5.5 7.5 21.9 16.5 15.0 30 232 14.3 21.5 ATV312HU55N4(5) 8
7.5 10 27.7 21.0 18.0 30 269 17.0 25.5 ATV312HU75N4(5) 8
11 15 37.2 28.4 25.0 97 397 27.7 41.6 ATV312HD11N4(5) 9
15 20 48.2 36.8 32.0 97 492 33.0 49.5 ATV312HD15N4(5) 9
Двигатель Сеть Преобразователь № по каталогу Габа-
ритМощность,
указанная на
заводской

(3)
Мощность,
рассеива-
емая при
ном. токе
Ном. ток
(1)
Макс.
переход-
ный ток.
(1) (4)при
525 В
при
600 В
кВт л.с. A A кВА A Вт A A
0.75 1 2.8 2.4 2.5 12 36 1.7 2.6 ATV312H075S6(6) 6
1.5 2 4.8 4.2 4.4 12 48 2.7 4.1 ATV312HU15S6(6) 6
2.2 3 6.4 5.6 5.8 12 62 3.9 5.9 ATV312HU22S6(6) 7
4 5 10.7 9.3 9.7 12 94 6.1 9.2 ATV312HU40S6(6) 7
5.5 7.5 16.2 14.1 15.0 36 133 9.0 13.5 ATV312HU55S6(6) 8
7.5 10 21.3 18.5 19.0 36 165 11.0 16.5 ATV312HU75S6(6) 8
11 15 27.8 24.4 25.0 117 257 17.0 25.5 ATV312HD11S6(6) 9
15 20 36.4 31.8 33.0 117 335 22.0 33.0 ATV312HD15S6(6) 9
BBV46390  04/2009 11
Размеры и масса
ATV312H a
мм